
Unidade E-mail
Diretor Presidente Francisca Adalgisa da Silva R fadalgisa@sabesp.com.br ; fadalgisa@gmail.com

Diretor Vice - Presidente Edson Dauroiz de Vargas Soares Apos. dauroizs@gmail.com 

Diretor Administrativo – Financeiro Carlos José Leoneli TME cleoneli@sabesp.com.br

Diretor de Relações Externas Amauri Pollachi Apos. apollachi@gmail.com

Diretora de Projetos Eliana Kazue Irie Kitahara Apos. elianakitahara@gmail.com 
Diretora de Desenvolvimento 
Profissional

Tania Aparecida Zanatta CH tzanatta@sabesp.com.br; tazanatta@gmail.com

Titular 1 Marcelo Galdieri NRT mgaldieri@sabesp.com.br
Titular 2 Robson Ramos Branco XEAJ5 robsonbranco@sabesp.com.br ; robs140565@gmail.com
Titular 3 Lupe M. Balderrama TA lbalderrama@sabesp.com.br 

Suplente 1 Mercedino Carneiro Filho Apos. mercedinocf@yahoo.com.br
Suplente 2 Vanderlei Pim RGFF5 vpim@sabesp.com.br

1 Amarildo  Carlos Simoni Lopes RR asimoni@sabesp.com.br; a.simoni@uol.com.br
2 Glaucia Patricia de Menezes Gomes TIQ gpgomes@sabesp.com.br; glaumzg@yahoo.com.br
3 Hilton Marioni dos Santos Sintaema hilton.sintaema@gmail.com; hmarioni@sabesp.com.br
4 Iracy Fatima Garrido de Araujo Bim TA iracyb@sabesp.com.br
5 Luiz Anibal Cobra CK lcobra@sabesp.com.br
6 Maria Aparecida Silva de Paula CK maspaula@sabesp.com.br; masantos.paula@gmail.com
7 Plinio dos Santos MNEA plinios@sabesp.com.br
8 Rian Cezar Alves da Silva RS riandireito@gmail.com
9 Ronaldo Coppa MCR rcoppa@sabesp.com.br

10 Sonia Maria Nogueira e Silva Apos. engsonianogueira@gmail.com
11 Telma de Cassia dos S. Nery CHD tnery@sabesp.com.br; telma.nery@gmail.com
12 Walter Roberto Rodrigues Sampaio TE wsampaio@sabesp.com.br; wrrsampaio@terra.com.br
13 Wanderley Assumpção Dias Apos. wanderleyadias@aasp.org.br 

Conselho Fiscal

Diretoria Executiva

Conselho Deliberativo

Chapa 1 - triênio  2024-2026


